
 

Decreto Dirigenziale n. 100 del 27/03/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  EDILIZIA SCOLASTICA - LEGGE REGIONALE 50-85 EF 2005 - CONTRIBUTO DI EURO

225471,15 - COMUNE DI PIEDIMONTE MATESE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
PREMESSO: 
- che con Delibera della Giunta Regionale, n. 1870 del 23/11/06, perfetta ai sensi di legge e con 
successivo Decreto Dirigenziale n 14 del 23/01/07 – è stato approvato, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 50 
del 06/05/1985, ed in armonia con le procedure previste dalla L.R. n. 51 del 31/10/78, e sue successive 
modifiche ed integrazioni, il piano esecutivo per l’anno 2005, che prevede il finanziamento di € 
2.000.000,00 per opere di edilizia scolastica a favore degli Enti compresi nel piano medesimo, da 
concedere agli stessi per € 200.000,00  in conto capitale per gli interventi di cui all’art. 7 della predetta 
L.R. n. 50/85 e per € 1.800.000,00 per la concessione di contributi con rate di ammortamento annuali 
nella misura costante del 5%, per mutuo ventennale per complessive € 36.000.000,00 ; 
- che con Decreto Dirigenziale n 350 del 09/11/05, la predetta  disponibilità di  € 2.000.000,00  è stata 
impegnata  sul Capitolo 4850 (U.P.B. 1.82.227) del bilancio di competenza per l’anno 2005; 
- che in detto piano esecutivo risulta compreso il Comune di  PIEDIMONTE MATESE (CE) , in favore del 
quale è stata disposta la concessione di un contributo in annualità, finalizzato all’esecuzione di lavori di 
edilizia scolastica, con mutuo ventennale di € 225.471,15 , con rate di ammortamento nella misura 
costante del 5%, corrispondente ad una rata di  €  11.275,56 ; 
- che   l'allora Settore Istruzione, con nota raccomandata n. 124048 del 08/02/07 pervenuta al Comune 
di che trattasi in data 20/02/2007, ha comunicato l’assegnazione del contributo in argomento; 
- che ai sensi dell’art. 68 della L.R. 3/07, così come modificato dall’art. 27 della L.R. 1/08, i mutui sono 
accesi dagli Enti Beneficiari e la Regione Campania verserà agli stessi la quota annuale del contributo 
stabilito dietro presentazione delle quietanze di avvenuto pagamento della rata di ammortamento; 
- che su richiesta prot. n 16603/817LLPP del 24/08/2007 del Comune di PIEDIMONTE MATESE (CE) 
l'allora Settore Istruzione con nota n 0771604 del 13/09/2007  ha concesso la proroga ai sensi dell'art. 
66 della L.R. 03/07; 
- che il Comune stesso ha trasmesso all'allora Settore Istruzione, con nota n.7906/582/LLPP del 
22/04/2010, per un importo  complessivo di € 420.055,94 le Deliberazione di seguito segnate: � Delibera di G.C. n 91 del 07/09/2007 ad oggetto: “ Lavori di Igiene e sicurezza dell'edificio 

scolastico comunale “N. Ventriglia” sito in questo comune alla via A.S. Coppola. Approvazione 
progettazione definitiva esecutiva. - Provvedimenti”  per un importo di € 74.131,31; � Delibera di G.C. n 92 del 07/09/2007 ad oggetto: “ Lavori di adeguamento alle norme di igiene 
sicurezza dell'edificio scolastico comunale “G. G. D'Amore” sito in questo comune alla piazza 
Carmine. Approvazione progettazione definitiva ed  esecutiva. Provvedimenti” per un importo di € 
269.062,55; � Delibera di G.C. n 93 del 07/09/2007 ad oggetto:“ Lavori di adeguamento alle norme di igiene e 
sicurezza dell'edificio scolastico comunale adibito a scuola materna denominato “Giovanni XXIII” 
sito alla via L.Paterno di questo comune. Approvazione progettazione definitiva ed esecutiva 
provvedimenti” per un importo di €  76.862,08; � Delibera del C.C. n 34 del 21/08/09 ad oggetto: “ Deliberazione di Giunta Comunale n. 281 del 
29/07/2009 ad oggetto < Adeguamento igienico funzionale del patrimonio scolastico comunale. 
Legge Regionale n. 50/85 - Approvazione progettazione definitiva ed esecutiva > - Ratifica ai 
sensi degli artt. 42 e 175 del D.LG.VO n. 267/00” � Delibera di G.C. n 401 del 18/12/2009 ad oggetto: “ L.R. 50/85 – Riequilibrio degli investimenti 
sul patrimonio scolastico comunale. Provvedimenti> 

- che il Comune di PIEDIMONTE MATESE (CE) ha stipulato con  la Cassa Depositi e Prestiti   per ogni 
singola Delibera, regolare contratto di concessione  che di seguito si specificano: � Delibera G.C. n 91 del 07/09/2007 contratto stipulato in data 27/12/2010 con n. di pos. 4544945 

per un importo di €   49.420,88 con rata annuale  nella misura costante del 5%, pari a € 3.797,56  
relativo ai lavori di di Igiene e sicurezza dell'edificio scolastico comunale “N. Ventriglia” è posto in 
ammortamento in data 30/06/2011  e avrà fine in data  31/12/2030;  � Delibera G.C. n 92 del 07/09/2007 contratto stipulato in data 27/12/2010  con n. di pos. 4544942 
per un importo di €  138.563,66  con rata annuale  nella misura costante del 5%, pari a € 
10.647,38     relativo ai lavori di Lavori di adeguamento alle norme di igiene sicurezza dell'edificio 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



 

 

 
 

scolastico comunale “G. G. D'Amore”  è posto in ammortamento in data 30/06/2011  e avrà fine 
in data  31/12/2030;  � Delibera n 93 del 07/09/2007 contratto stipulato in data 27/12/2010 con n. di pos. 4544943 per un 
importo di € 39.582,96  con rata annuale  nella misura costante del 5%, pari a €  3.041,60   
relativo ai lavori di di adeguamento alle norme di igiene e sicurezza dell'edificio scolastico 
“Giovanni XXIII” è posto in ammortamento in data 30/06/2011  e avrà fine in data  31/12/2030;  

Per un prestito complessivo di € 227.567,50 con rata complessiva di € 17.486,54 
- che il Comune ha fatto pervenire per ogni singolo contratto di prestito copia della delegazione di 
pagamento rilasciata al Tesoriere: Banca di Credito Popolare di Torre del Greco filiale di Piedimonte 
Matese, nella quale si da mandato di pagare all’Istituto di Credito mutuante le rate di ammortamento 
relative al finanziamento in questione per un importo complessivo annuo di € 17.468, 54;  
 
CONSIDERATO: 
- che la rata di ammortamento a carico del bilancio della Regione Campania, sul contributo concesso di € 225.471,15  ai sensi della L.R. 50/85 per l’es. fin. 2005, è stabilita, in via provvisoria  e da 
rideterminare sulla scorta delle eventuali economie conseguite a fine lavoro,  nella misura costante del 
5% pari ad annue € 11.275,56,  per complessivi venti anni e che l’eventuale parte eccedente a tale rata, 
comunque, graverà sul bilancio comunale così come si accantonerà eventuale importo scaturito dalla 
differenza tra la rata di ammortamento prevista  e quella effettivamente erogata;  
- che l’impegno della suddetta somma di € 11.275,56, per l’Es. Fin. 2005,  rientra tra i pagamenti previsti 
dalla D.G.R. n 211  del 01/02/08  Cod. Bilancio 2.02.03  Cod. Gestionale 2234 ; 
 
 
 
RITENUTO: 
- di dover procedere alla formale concessione del finanziamento in favore del Comune di PIEDIMONTE 
MATESE (CE) per un importo di € 225.471,15 con rate di ammortamento nella misura costante del 5%, 
mai superiori ad annue  €  11.275,56 , somma a suo tempo impegnata con Decreto Dirigenziale n 350 
del 09/11/05, sulla Missione 4 – Programma 3 – Titolo 2 – Macroaggregato 203 – IV Livello Piano dei 
Conti 2.03.01.02.000 – Cofog 09.8 – Codice UE 4 – Siope Bilancio 2.02.03 – Siope Gestionale 2234 del  
Capitolo 4850 del bilancio di competenza per l’anno 2005 per complessivi 20 anni; 
 
VISTI: 
 le LL.RR.  n. 50/85,  n 3/07 , n 1/08,  n. 2/10 e n.3/10;   
- la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013; (conferimento incarichi)                                              
- il D.P.G.R. n. 220 del 31/10/2013; (nomina Direttore Generale) 
- la Delibera di G.R. n. 1870 del 23/11/06 ; (criteri)  
- il Decreto Dirigenziale  n  14 del 23/01/07; (riparto)  
- il Decreto Dirigenziale A.G.C.   n. 350 del 09/11/05 ; (impegno) 
  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'U.O.D. Istruzione, nonché dall'espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente dell'Unità medesima;  
 

D E C R E T A 
 
per le considerazioni espresse  in premessa, che si intendono riportate:  
 
- è concesso al Comune di  PIEDIMONTE MATESE (CE), per la realizzazione delle opere su riportate  ai 
sensi della L.R. 50/85 E.F.2005 , con le modalità di cui all’art. 68 della L.R. 3/07  il contributo regionale 
sul mutuo  di € 225.471,15   pari ad annui € 17.468, 54 di cui a carico del bilancio regionale la somma di € 11.275,56 come rata di ammortamento del 5% in via provvisoria e da rideterminare sulla scorta delle 
eventuali economie conseguite a fine lavoro, promesso con Delibera di G.R. n. 1870 del 23/11/06  e 
D.D. n  14 del 23/01/07 imputando per la prima annualità, giusto D.D. n 350 del 09/11/05 la somma sulla 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014



 

 

 
 

Missione 4 – Programma 3 – Titolo 2 – Macroaggregato 203 – IV Livello Piano dei Conti 2.03.01.02.000 
– Cofog 09.8 – Codice UE 4 – Siope Bilancio 2.02.03 – Siope Gestionale 2234 del  Capitolo 4850;   
- le successive annualità graveranno sui correlati capitoli degli Esercizi Finanziari di competenza; 
- le  annualità relative al  contributo concesso,  saranno corrisposte, a decorrere dall’anno d’inizio 
dell’ammortamento del mutuo, direttamente al Comune, con accredito sul c/c n. 0067862 Tesoreria 
Unica previa presentazione della quietanza di pagamento;  
- di accantonare  ogni eventuale importo  scaturito dalla differenza tra la rata di ammortamento prevista   
e quella effettivamente erogata ;  
- ogni altra eventuale maggiore differenza tra la citata rata di ammortamento del 5% e quella praticata 
dall’Istituto di Credito mutuante, graverà sul bilancio comunale;  
- di inviare il presente decreto di rettifica, successivamente alla sua numerazione, per il prosieguo di 
rispettiva competenza, alla Direzione Generale Risorse Finanziarie – Unità O.D. 04 Gestione delle 
Spese Regionali e al Comune di PIEDIMONTE MATESE (CE).  
  
     
                PROF.A.ODDATI  
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  14 Aprile 2014


	BURC n. 24 del  14 Aprile 2014

